
ая Муниципальное обиеобразовательное учрежщение«Медигинская основная школа» Ярославского мупицииаль150514, Россия, Ярославская область, Яроелавский район, село Мелягино, д, 33 А
Телефон: 8 (4852) 76-34-44

ОКПО 4714973 / ОГРН 1027601605900 /ИНН 7627014020 / КПИ 762701001

го района

ПРИКАЗ

от «23»декабря 2022

О создании и фуикциопировании Центра образования сстественно-научной итехнологической направленностей «Точка роста» в МОУ Медягинская ОШ ЯМР
На основании приказа департамента образования Ярославской области от 06.12.2022№459/01-03 «О реализации в 2022-2023 годах мероприятия по созданию ифупкциопировалию в общеобразовательных организациях центров образования
встественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1, Создать Центр образования сотественно-иаучной и технологической направленностей
«Точка роста»па базе МОУ Медягинская ОШ ЯМР.

2. Утвердить положениео центре образования сстественно-научнойи технологической
паправлонностсй «Точка роста» в МОУ Медягинская ОШ (Приложение 1).

3.Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных мероприятийпо созданию
на базе школы центра образования сотественно-научной и техиологической
направленностей «Точка роств составе:

* Травникова Анжела Александровна— руководитель центра «Гочка роста»,
* Соколова Эльвира Александровна — учитель математики,
* Железова Елена Борисовна — учитель тсхнологи
* Баранова Юля Евгеньевна — учитель биологии,
* Малиновская Яна Алексеевна — учитель начальных классов,
* Каюрова Надежда Николасвна — учитель физической культуры,

4. Назначить руководителем Центра образования естественно-научной и технологической
направленности «Точка роста» директора школы Травникову Анжелу Александровну.
5. Утвердить план первоочередных мероприятий («дорожную карту»)по созданию и
функционированию Центра естественно-научнойи технологической направленностей
«Точка роста»в 2022 году (Приложение 2)
6. Назначить МалиновскуюЯ.А., завуча по УВР ответственной за созданиеи ведение
раздела Центра «Точка роста» на официальномсайте МОУ Мелягинская ОШ ЯМР.

7. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой,

Директор школы: А.А. Травникова


